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RAPORT I BUXHETIT PËR PERIUDHËN JANAR - SHTATOR 2012

1. Përmbledhje e implementimit të buxhetit  janar - shtator 2012

Buxheti Buxheti  i Shpenzimet Progresi përballë
Të Hyrat Buxhetore Miratuar - 2012 Rishikuar 2012 30-09/2012 Rregullores së buxhetit

1 2 3       4=3/1 (%) 5=3/2 (%)
A. FINANCIMI QEVERITAR : 1,436,726.00  1,436,726.00    1,007,363.55     70.12                70.12              

              RAPORT I BUXHETIT PËR PERIUDHËN JANAR - SHTATOR 2012

A. FINANCIMI QEVERITAR : 1,436,726.00  1,436,726.00    1,007,363.55     70.12                70.12              
1. Granti i Përgjithshëm 613,030.00     613,030.00       389,027.72        63.46                63.46              
2. Granti specifik i Arsimit 623,505.00     623,505.00       466,460.81        74.81                74.81              
3. Granti specifik i Shëndetësisë dhe MS 200,191.00     200,191.00       151,875.02        75.87                75.87              
B. TË HYRAT KOMUNALE : 250,000.00     337,958.30       113,076.68        45.23                33.46              
4. Të hyrat komunale të vitit 2012 250,000.00     250,000.00       46,422.80          18.57                18.57              
5. Të hyrat e bartura nga viti 2011 -                  87,958.30         66,653.88          -                    75.78              
    TOTALI  ( A +B ) : 1,686,726.00  1,774,684.30    1,120,440.23     66.43                63.13              



2.Raport i të hyrave vetanake sipas Programeve - Për periudhen Janar - Shtator  20122.Raport i të hyrave vetanake sipas Programeve - Për periudhen Janar - Shtator  2012

Administrata dhe 
Personeli

Buxhet dhe 
Financa

Urbanizmi dhe 
Kadastri

Shërbimet 
Publike

Shëndetësia 
dhe MS Totali

40110 Tatimi në pronë 68,700.00       43,278.74          43,278.74      63.00     55,670.47    
50001 Taksë për regjistrim të automjeteve 10,000.00       11,530.00          11,530.00      115.30   11,790.00    
50009 Taksa komunale për leje ndërtimi 7,000.00         6,165.68           6,165.68        88.08     10,723.33    
50010 Taksa për demolim 250.00            -         2,370.00      
50011 Taksë për përcaktimin e hipotekës 2,800.00         1,134.00           1,134.00        40.50     2,220.00      
50012 Ndërrim destinimi i tokës 11,000.00       200.00              200.00           1.82       47,369.75    
50013 Qertifikatat e lindjes 1,745.00         1,495.00           4.00                   1,499.00        85.90     1,458.00      
50014 Qertifikatat e kurorëzimit 690.00            620.00              620.00           89.86     490.00         
50015 Qertifikatat e vdekjes 170.00            88.00                88.00             51.76     89.00           

  % e 
realizimit

Të hyrat janar-
shtator 2011

Kodi 
ekonomi

k

Të hyrat sipas drejtorive janar - shtator 2012
Planifikimi për 

vitin 2012Përshkrimi i të hyrës

50015 Qertifikatat e vdekjes 170.00            88.00                88.00             51.76     89.00           
50016 Qertifikata tjera ofiqarie 4,885.00         3,389.00           3,389.00        69.38     4,046.50      
50017 Taksë për verifikimin e dokumenteve 135.00            174.00              174.00           128.89   111.00         
50019 Taksa administrative 3,525.00         1,004.00           1,004.00        28.48     2,825.50      
50020 Shërbime të ndryshme kadastrale 10,790.00       7,420.00           7,420.00        68.77     6,519.00      
50024 Qertifikata mjekësore 680.00            594.00             594.00           87.35     198.00         
50201 Lic. për aktivitete ind. dhe të lira 97,550.00       79,991.80          79,991.80      82.00     74,529.00    
50205 Lic. Pranim teknik të lokalit 1,750.00         1,030.00            1,030.00        58.86     1,870.00      
50212 Lic. Reklamave e publikime në pronë publike 6,000.00         4,089.50         4,089.50        68.16     5,500.00      
50405 Shfrytëzimi i pronës 5,300.00         5,464.34           5,464.34        103.10   9,540.74      
50409 Participimet në shëndetësi 3,800.00         2,762.10          2,762.10        72.69     3,273.50      
50504 Ndarja e parcelave 1,560.00         770.00              770.00           49.36     2,066.00      
50507 Inspektimi higjenik sanitar 320.00            100.00               100.00           31.25     890.00         

Gjobat në trafik 11,350.00       3,120.00         3,120.00        27.49     13,050.00    Gjobat në trafik 11,350.00       3,120.00         3,120.00        27.49     13,050.00    
Totali 250,000.00     6,770.00           135,934.54        21,154.02         7,209.50         3,356.10          174,424.16    69.77     256,599.79  

*
**



3. Progresi i shpenzimeve

Buxheti Alokimet Shpenzimet Progresi
Programet Aktuale 2012 nëntëmujore nëntëmujore përballë
Buxhetore ( 11 ) 30-09/2012 30-09/2012 pl.buxhetor

1 2 3 4=3/1 (%)
1. Zyra e Kryetarit 80,620.00       64,120.74         54,477.87          67.57                
2. Zyra e Kuvendit 49,000.00       36,748.80         34,105.50          69.60                
3. Administrata e Përgjithshme 125,920.00     100,919.19       89,286.07          70.91                
4. Buxhet dhe Financa 44,311.00       33,700.47         29,549.58          66.69                
5. Shërb.Publike dhe Emergjenca 52,488.00       40,715.97         38,472.20          73.30                
6. Zyra për Komunitete 4,892.00         3,768.97           3,008.61            61.50                
7. Bujqësi, Pylltari dhe ZHR 30,305.20       24,425.42         13,871.90          45.77                
8. Zhvillimi Ekonomik 13,102.00       10,026.44         9,005.81            68.74                
9. Planifikim Urban dhe Mjedis 531,081.19     427,847.64       220,164.98        41.46                9. Planifikim Urban dhe Mjedis 531,081.19     427,847.64       220,164.98        41.46                
ADMINISTRATA KOMUNALE: 931,719.39     742,273.64       491,942.52        52.80                
10. Arsimi dhe Shkenca 640,374.00     445,126.16       476,460.81        74.40                
11. Shëndetësia dhe MS 202,590.91     154,292.83       152,036.90        75.05                
    Totali  ( 1 deri 11 ) : 1,774,684.30  1,341,692.63    1,120,440.23     63.13                

4. Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik

Buxheti Shpenzimet Progresi
Kategorıtë  Ekonomıke 2012 e realizuara përballë
të Shpenzımeve ( KESH ) 30-09/2012 pl.buxhetor

1 2 3=2/1(%)1 2 3=2/1(%)
1. Pagat dhe Mëditjet 1,043,289.91  777,047.92       74.48                 
2. Mallrat dhe Shërbimet 151,999.00     103,639.33       68.18                 
3. Shërbimet Komunale 30,795.00       20,875.43         67.79                 
4. Subvencione dhe Transferet 37,186.20       17,900.00         48.14                 
5. Shpenzimet Kapitale 511,414.19     200,977.55       39.30                 
   Totali ( 1 deri 5 ) : 1,774,684.30  1,120,440.23    63.13                 



5. Progresi i shpenzimeve aktuale deri më 30.09.2012

Paga dhe Mallra Shërbime Subvenc. Shpenzime StrukturaPaga dhe Mallra Shërbime Subvenc. Shpenzime Struktura
Programet Mëditje dhe Komunale dhe Kapitale Totali në
Buxhetore ( 11 ) Shërbime Transfere %

1 2 3 4 5 6 7
1. Zyra e Kryetarit 30,946.75       15,631.12         -                    7,900.00           -                  54,477.87        4.86               
2. Zyra e Kuvendit Komunal 33,001.50       1,104.00           -                    -                    -                  34,105.50        3.04               
3. Administrata 47,195.01       30,699.46         11,391.60          -                    -                  89,286.07        7.97               
4. Buxhet dhe Financa 27,619.90       1,929.68           -                    -                    -                  29,549.58        2.64               
5. Shërb.Publike dhe Emergjenca 30,215.52       8,256.68           -                    -                    -                  38,472.20        3.43               
6. Zyra e Komuniteteve 2,918.61         90.00                -                    -                    -                  3,008.61          0.27               
7. Bujqësi, Pylltari dhe Zhvillim Rural 12,838.77       1,033.13           -                    -                    -                  13,871.90        1.24               
8. Zhvillimi Ekonomik 8,325.81         680.00              -                  9,005.81          0.80               
9. Planifikim Urban dhe Mjedis 26,000.01       2,685.17           -                    -                    191,479.80     220,164.98      19.65             9. Planifikim Urban dhe Mjedis 26,000.01       2,685.17           -                    -                    191,479.80     220,164.98      19.65             
ADMINISTRATA KOMUNALE: 219,061.88     62,109.24         11,391.60          7,900.00           191,479.80     491,942.52      43.91             

10. Arsimi dhe Shkenca 429,317.10     21,607.26         6,038.70            10,000.00         9,497.75         476,460.81      42.52             
11. Shëndetësia dhe MS 128,668.94     19,922.83         3,445.13            -                    -                  152,036.90      13.57             

    Totali  ( 1 deri 11 ) : 777,047.92     103,639.33       20,875.43          17,900.00         200,977.55     1,120,440.23   100.00           

                Struktura  - në % 69.35              9.25                  1.86                   1.60                  17.94              100.00             

6. PAGAT DHE KOMPENZIMET TJERA

Nr. PROGRAMET BUXHETORE

Pagat Netto 
(11110)

Tatimi në të 
Ardhura 

Personale 
(11500)

Kontributi i 
Punëtorit (11600)

Kontributi i 
Punëdhënsit 

(11700)

Pagesa për 
sindikatë 
(11115) TOTALI :

1        Zyra e Kryetarit 26,357.01       1,642.36           1,473.69            1,473.69           -                  30,946.75        
2        Zyra e Kuvendit 28,548.19       1,310.31           1,571.50            1,571.50           -                  33,001.50        



3        Drejtoria e Administratës së Përgjithshme 41,006.89       1,674.82           2,247.34            2,247.34           18.62              47,195.01        
4        Drejtoria e Buxhetit dhe Financave 23,891.46       1,098.12           1,315.16            1,315.16           -                  27,619.90        
5        Drejtoria e Shërbimet Publike e Emergj. 26,086.08       1,251.42           1,439.01            1,439.01           -                  30,215.52        
6        Zyra e Komuniteteve 2,548.26         92.43                138.96               138.96              -                  2,918.61          6        Zyra e Komuniteteve 2,548.26         92.43                138.96               138.96              -                  2,918.61          
7        Drejtoria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe ZH.R. 11,136.51       479.52              611.37               611.37              -                  12,838.77        
8        Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik 7,159.05         373.86              396.45               396.45              -                  8,325.81          
9        Drejtoria e Urbanizmit, Kadastrit dhe M.M. 22,431.96       1,059.21           1,238.04            1,238.04           32.76              26,000.01        

10      Drejtoria e  Arsimit 371,083.93     16,361.51         20,444.21          20,444.21         983.24            429,317.10      
11      Drejtoria e Shendetësisë dhe M.S. 110,677.05     5,214.02           6,127.07            6,127.07           523.73            128,668.94      

GJITHËSEJT  ( 1 deri 11 ) : 670,926.39     30,557.58         37,002.80          37,002.80         1,558.35         777,047.92      

  7. PËRMBLEDHJA E SHPENZIMEVE NË MALLËRA DHE SHËRBIME
-                       

KESH MALLËRAT DHE SHËRBIMET Totali

13140 UDHËTIMET ZYRTARE JASHTË VENDIT 4,562.20         
13320 SHPENZIMET TELEFONIKE TË VALA 900 4,242.27         
13330 SHPENZIMET POSTARE 575.48            
13430 SHERBIME TE NDRYSHME SHENDETESORE 189.00            
13460 SHPENZIMET SHËRBIMEVE KONTRAKTUESE 12,719.32       
13480 SHPENZIMET PËR ANËTARSIM 1,291.60         
13509 SHPENZIMET E PAISJEVE TJERA 963.40            
13610 SHPENZIMET E FURNIZIMIT PËR ZYRË 8,948.00         
13620 SHPENZIMET E FURNIZ. PËR USHQIM DHE PIJE 2,475.00         
13630 SHPENZIMET E FURNIZIMEVE MJEKËSORE 4,389.00         
13640 SHPENZIMET E FURNIZIMEVE HIGJENIKE 1,873.08         13640 SHPENZIMET E FURNIZIMEVE HIGJENIKE 1,873.08         
13720 SHPENZIMET E NAFTËS PËR NGROHJE 15,552.53       
13760 SHPENZIMET E DRUVE PËR NXEMJE -                  
13780 SHPENZIMET E DERIVATEVE PËR VETURA 23,993.67       
13950 SHPENZ. E SIGUR.DHE REGJISTR. TË AUTOMJ. 2,448.04         
14010 MIRËMBAJTJA DHE RIPARIMI I AUTOMJETEVE 6,208.36         
14210 REKLAMAT DHE KONKURSET 1,048.33         
14220 BOTIMET E PUBLIKIMEVE 1,125.00         
14310 DREKAT ZYRTARE 11,035.05       

TOTALI   I   SHPENZIMEVE  : 103,639.33     



                  8. SHËRBIMET KOMUNALE - KOMUNALITË

Kodi 
Ekon. Përshkrimi Administrata Arsimi dhe 

Shkenca
Shëndetësia 

dhe MS Gjithsejt :
13210 SHPENZIMET E RRYMËS  8,941.93         5,217.45           2,946.67            17,106.05         
13250 SHPENZIMET TELEFONIKE & INTERNETI 2,449.67         821.25              498.46               3,769.38           

TOTALI I SHËRBIMEVE KOMUNALE : 11,391.60       6,038.70           3,445.13            20,875.43         TOTALI I SHËRBIMEVE KOMUNALE : 11,391.60       6,038.70           3,445.13            20,875.43         

                 9. SUBVENCIONET DHE TRANSFERET

Kodi 
Ekon. Përshkrimi

Zyra e 
Kryetarit 

Arsimi dhe 
Shkenca Bujqësia Gjithsejt :

22200 Përfituesit Individual 1,900.00         10,000.00         -                    11,900.00         
22280 Pagesat për familjet e të rënëve në LM 6,000.00         -                    -                    6,000.00           

TOTALI : 7,900.00         10,000.00         -                    17,900.00         

Tabela 10 - Projektet Kapitale për vitin 2012

EMRI I PROJEKTIT 10-BKK 21+22 HVK TOTALI
 TOTALI TË 
SHPENZUARA 

660 Planifikim urban dhe mjedisi
1 Asfaltimi i rrugës lagja e re - Pustenik 60,000.00       50,000.00         110,000.00        60,000.00         



2 Rikonstruimi i rrugës Ura e fezës -Rrafshe - Meliq 15,000.00       15,000.00         30,000.00          -                    
3 Shtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e  ujësjellësit 5,000.00         -                    5,000.00            -                    
4 Shtruarja, mirëmbajtja dhe sanimi i rrugëve -                  20,000.00         20,000.00          9,980.00           

Rregullimi i kanalizimit nga rruga e të përndjekurëve - 
5

Rregullimi i kanalizimit nga rruga e të përndjekurëve - 
Ura e Fezës 10,000.00       30,000.00         40,000.00          -                    

6
Rregullimi i rrugës prej lagjes së Krasniqëve -sh.f. 
Kështjella e Diturisë -                  8,000.00           8,000.00            5,944.80           

7
Shtrimi me kubëza betoni nëpër fshatrat (Krivenik, 
Seqishtë,Uji i Thartë) 10,000.00       8,000.00           18,000.00          -                    

8
Rregullimi i trotuarit Hani i Elezit-Shkolla fillore “Ilaz 
Thaqi” (pjesa mbi rrugë) 10,000.00       -                    10,000.00          -                    

9
Renovimi dhe adoptimi i zyreve në objektin e 
Komunës (ish - qendra rinore) 10,000.00       -                    10,000.00          -                    

10
Pajisja me teknologji informative e shkollave (llaptop 
dhe projektor) 10,000.00       -                    10,000.00          -                    

11
Paisje me teknologji informative për sallën e 
Kuvendit 10,000.00       -                    10,000.00          9,541.00           11 Kuvendit 10,000.00       -                    10,000.00          9,541.00           

12 Fond per hartimin e projekteve -                  10,024.00         10,024.00          
13 Rregullimi I kanalizimit fekal ne lagjen Curri -                  2,000.00           2,000.00            -                    
14 Fonde per shpronesim -                  5,000.00           5,000.00            4,995.00           
15 Fonde për trajnime -                  2,000.00           2,000.00            -                    
16 Kanalizimi i ujërave të zeza në fshatin Laç -                  1,000.00           1,000.00            -                    

17 Rregullimi i rrethojës së varrezave të dëshmorëve 30,000.00       20,000.00         50,000.00          -                    
18 Rregullimi i shtratit të përroit të Dimcës -                  5,000.00           5,000.00            5,000.00           
19 Mjete të lira për Bashkëinvestime 19,024.00       74,874.19         93,898.19          60,000.00         

20
Rindërtimi i objekteve të rrënuara përgjatë rrugës së 
Gorancës -                  18,000.00         18,000.00          9,527.00           

21 Furnizim me kontinjer për Komunën e Hanit të Elezit -                  8,000.00           8,000.00            -                    21 Furnizim me kontinjer për Komunën e Hanit të Elezit -                  8,000.00           8,000.00            -                    
22 Punimi i murit mbrojtës në rrugën e Dimcës -                  26,492.00         26,492.00          26,492.00         

66480 Totali Planifikimi urban dhe inspeksioni 189,024.00    303,390.19     492,414.19      191,479.80     
920 Arsimi dhe Shkenca 9,497.75           

23
Rregullimi i kulmit ndriçues  të shkollës së mesme 
"Dardania" në Han të Elezit 10,000.00       -                    10,000.00          9,497.75           

24 Rregullimi i infrastrukturës shkollore 4,000.00         5,000.00           9,000.00            -                    
Totali Arsimi dhe Shkenca 14,000.00      5,000.00         19,000.00        9,497.75         
SHPENZIMET KAPITALE TOTALE 203,024.00    308,390.19     511,414.19      200,977.55     



Drejtor për Buxhet dhe Financa Rufki Suma
Shabi Rexhallari Kryetar i Komunës


